
2016/16/19/0437 

- 1 - 

Smlouva o výpůjčce č. 2016/16/19/0437 
 

uzavřená ve smyslu § 2193 – 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Půjčitel: Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

  708 56 Ostrava-Poruba, Klimkovická 55/28 

  zastoupený starostou Ing. Petrem Mihálikem 

k podpisu zmocněn Petr Zábojník, místostarosta  

IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451 

  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

           č. ú.: XXX 

 

Vypůjčitel: Základní škola generála Zdeňka Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace 

Porubská 831/10, Poruba, 708 00 Ostrava   

zastoupená ředitelkou Mgr. Milenou Walderovou 

  IČ: 62348299 

  Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

            č. ú.: XXX 

 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o výpůjčce: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem této smlouvy o výpůjčce je vybavení učeben vypůjčitele multimediální technikou 

včetně příslušenství pořízenou při realizaci projektu CZ.1.10/2.1.00/08.00764 – "Modernizace 

vybavení ZŠ na území MOb Poruba – počítačové učebny + odborné učebny a kmenové třídy". 

Přesná specifikace vypůjčené multimediální techniky je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 

(dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky jsou oprávněni užívat zaměstnanci a žáci 

vypůjčitele výlučně za účelem poskytování výchovy a vzdělávání vypůjčitelem.  

2.  Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem předmětu výpůjčky. 

3.  Vypůjčitel má na základě této smlouvy právo předmět výpůjčky užívat s účinností ode dne 

podpisu smlouvy o výpůjčce oběma smluvními stranami, a to po dobu pěti let.  

4.  Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do konce stanovené doby zapůjčení,  

nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání.  

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který byl                 

ve smlouvě dohodnut nebo kterému obvykle slouží; je povinen chránit jej před poškozením, 

ztrátou nebo zničením. 

3. Není-li dohodnuto jinak, nesmí vypůjčitel přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému. 

4. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu      

s účelem, kterému slouží. 



2016/16/19/0437 

- 2 - 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012, občanským zákoníkem. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, a to na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá v pěti vyhotoveních, z nichž půjčitel obdrží 4 vyhotovení a vypůjčitel 

obdrží jedno vyhotovení. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1. 

6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením                            

č. 1404/RMOb1418/42 z 30. 6. 2016. 

 

 

V Ostravě-Porubě dne 1. 8. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

.........................................................                                 ............................................................. 

                    Půjčitel                                                                          Vypůjčitel 


